Si autē venerit in feria ij. in
primis Vesp. omnia de cōmuni
cont. nō. Pons. exceptis ijs, quæ
hic sunt prop. cum cōm. Dom.
Vers. & Ant. ph. in j. Vesp. ad
Magnif. & ad B. fīs. ad Laudes.

Potens in terra erit semen
eius. R. Generatio rectorum
benedicetur. A. Laudemus
virū gloriosum in generatione
sua, quia benedictionē omnium
gentium dedit illi Dominus, &
testamentum suum confirma-
uit super caput eius. Ofo.

D Eus, qui pr̄ omnibus sā-
& tis tuis beatum Ioachim
genitricis filij tui patrem esse
voluisti; concede quæsumus, vt
cuius festa veneramur, eius quo-

que perpetuō patrocinia sen-
tiamus. Per dominum.

In j. Noct. in Quadr. lect. de lito
Ecclesiast. B eatus vir qui inue-
tus est. de cōf. non Pont.
In secundo Nocturno.

Sermo S. Epiphanij Episcopi.
Oratio. de laudib. Virg. sub initiu.

Lectio quarta.

D E radice Iesse ortus est
rex David, & de Tribu
Regis David sancta Virgo: Sā-
cta inquā, & Sāctorum virorū
filia: Cuius parētes fuerunt Ioa-
chim & Anna: qui quidem in vi-
ta sua Deo placuerunt, atque
etia fructum eiusmodi germin-
azunt, Sanctam Virginē Ma-
riam, Templum simul, & Ma-
trem Dei. Ioachim porrò, An-
na, & Maria, hi tres, Trinitatis
palā sacrificium laudis offere-
bant. Ioachim enim interpre-
tatur præparatio Dñi, eo quod
ex illo præparatum sit tēplū
Dominī, nempe Virgo. Anna
rursus similiter gratia inter-
pretatur, propterea quod Ioa-
chim & Anna gratiam accep-
runt, vt accedētibus precibus,
talē fructum germinarent, San-
ctam Virginē adepti: Ioachim
siquidem precabatur in mōte,

In festo S. Ioachimi Confess.

Lectio ix.

Verum, quemadmodū p̄fī
sca illa Anna, cūm steri-
litatis morbo laboraret, per
orationē, ac promissionē Sa-
muelē procreauit: eodē mo-
do hāc etiam per obsecratio-
nem, & prōmissionem Dei Ge-
nitricē à Deo accepit, vt ne
hic quoq; cuiquā ex illustribus
matronis cederet. Itaq; gratia
(nam hoc sonat Annæ vocabu-
lum) Domīna parit (id enim
Mariæ nomine significatur.)
Verē etenim rerum omniū cō-
ditarum Domina facta est, cum
Creatoris mater extitit. In lu-
cem autē editur in domo pro-
baticæ Ioachim, atq; ad templū
adducitur: ac deinde in domo
Dei plantata, atq; per spiritum
saginata, instar oliuæ frugiferæ
virtutum omnium domicilium
efficitur: vt quæ videlicet ab oī
huiuscæ vitæ, & carnis concipi-
scentia mētem abstraxisset, atq;
ita Virginē vnam cum corpo-
re animam cōseruasset, vt eam
decebat, quæ Deum sīnu suo
exceptura erat. **T**e Deum.

In iij Vesp. omnia de cōmuni,
& a Cap. fit de S. Benedicto cū
cōm. S. Ioachimi, & fer. occurr.

Si hoc festum celebretur in
Sabbato, aut si trasferatur de
Dñicā in feria iij, tunc in secun-
dis Vesp. omnia dicuntur de cō-
muni, excepta Oratione propria.
Et sit commēm Dom. sequētis,
aut fer. teruz occurritis.

Die xxx. April.

IN FESTO S.CATARINÆ

Senensis. Semid.
Omnia de cōmuni Virginum.

Die vij. Iunij.

IN FESTO S. NORBERTI

Fundatoris Canonicorū Reg.
Cardidi Ord. Præmonstraten.
Antuerpietum Apolloli, Ar-
chiep. Magdeburgi. & totius
Germinaliæ Primatis.

Approbat. die 30. Martij 1621.
Omnia de cōi cōf Pont. præter
quæ sequantur prop. Ora.

Deuſ qui B. Norbertum
Confessorem tuum, atq;
Pontificem, verbi tui præconē
eximium effecisti, & per eum
Ecclesiam tuam noua prole fœ-
cundasti: præsta quæsumus, vt
eiusdem pijs suffragatibus me-
ritis, quod ore simul, & opere
docuit, te adiuuante exercere
valeamus. Per Dominum,

L.c.

Lectio i. Noct. de Script. occurrit.

In secundo nocturno.

Ex vita, quam scripsit B. Hugo
Præmonstratensis eius successor.

Lectio iii.

Norbertus parentibus Hériberto, & Hadenuige nobilissima inter Germanos, & Francos progenie natus, Ordinis Præmonstratensis institutor fuit. Eius matrī grāuidæ diuinus reuelatus est, quē vtero gestabat, Archiepiscopum futurum. Egregiæ indolis adolescens liberalibus disciplinis eruditus, ad Aulam Imperatoris missus est; verum ibi ad altiorem vitæ gradum euocatus à Deo, spretis mundi illecebris, Ecclesiastice discipline adscribi voluit. Sacris itaq; initiatus, reiectisq; mollibus, ac splēdidis vestibus, ac pellicea melote indutus, prædicatione verbi Dei se totum ex animo dedit: atq; vt nō tam verbo, quā exemplo alios excitatet, abdicatis Ecclesiasticis prouétibus, quibus abūde erat instruitus, ipso etiam patrimonio in pauperes erogato, miræ austerioritatis vitam insituit, semel in die tantum sub vesperā, ac solo quadragesimali cibo se

deficiens, nudisq; pedibus, ac lata cera veste brumali rigore incendens. Quare potens opere & sermone, atq; Apostolico spiritu plenus, innumeros hæreticos ad fidē orthodoxam, peccatores ad pœnitentiam, dissidentes ad pacem, & concordia traduxit: adeoq; in eo excelluit, vt S. Bernardus sibi ipsi gratuletur, quod multa de eius ore, quasi de cælesti fistula, meruerit haurire. **R** Inueni Dauid.

Lectio v.

Interim à venerabili viro Laudunensi Episcopo enixè rogatus à sua diocesi ne discederet, in ea desertum locū, qui Præmonstratus dicebatur, sibi delegit: ibiq. tredecim primum nouæ, ac cælestis vitæ socijs aggregatis, Præmonstratensem Ordinem instituere aggressus est; diuinitus accepta per visum regulæ à S. Augustino. Admirabiliter deinde apparitione confirmatus Iesu Christi è Crucem pendentis, ac septē Solis radijs fulgentis, ad quem ibidem adorandum ingens peregrinorum multitudo è quatuor orbis partibus confluere videbatur, quā multi in eundem Orationem co-